

## جمهوری آذربایجان به اکو بانک پیوست

جمهوری آذربایجان با امضای قراردادی با بانک اکو، به عضویت رسمی این بانک درآمد

عادل/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

جمهوری آذربایجان با امضای قراردادی با بانک اکو، به عضویت رسمی این بانک درآمد. بدین ترتیب تعداد اعضای این بانک با احتساب جمهوری اسلامی ایران، ترکیه و پاکستان به عنوان اعضای موسس اکو به چهار کشور رسید.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری اقتصادی ایران (econews.ir)، تونجای ملک توسون مدیر روابط عمومی و رسانه ای بانک توسعه و تجارت اکو که مرکز آن در استانبول قرار دارد، امروز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در آنکارا در اعلام این مطلب افزود: قرارداد عضویت روز گذشته در باکو توسط شاهین مصطفی اف وزیر توسعه اقتصادی جمهوری آذربایجان و حسین قضاوی رییس ایرانی اکوبانک رسید.

او با یادآوری اینکه موضوع پیوستن جمهوری آذربایجان به اکو بانک در جریان نشست سران اکو در 23 دسامبر سال 2010 میلادی توسط الهام علی اف رییس جمهوری این کشور اعلام شده بود، گفت: در این راستا، وزارت توسعه اقتصادی جمهوری آذربایجان با ارسال نامه ای به اکوبانک بطور رسمی تقاضای خود را به اکوبانک اعلام کرد که با استقبال شورای حکام بانک روبه رو شده است. ملک توسون با اشاره به اینکه پروسه قانونی پیوستن آذربایجان به اکوبانک با تایید قرارداد یادشده توسط مراجع ذیربط در جمهوری آذربایجان پایان خواهد یافت، گفت: جمهوری آذربایجان سهم خود در این بانک را حدود سه درصد مشخص کرده است.

وی گفت: وزیر توسعه اقتصادی آذربایجان طی سخنانی در مراسم امضای این قرارداد با تاکید بر اهمیتی که کشورش به توسعه تجارت درون سازمانی در اکو می دهد، گفت: تجارت جمهوری آذربایجان با کشورهای اکو در سال 2011 نسبت به سال قبل از آن 38 درصد رشد داشته است.

او با تاکید بر نقش اکوبانک در توسعه تجارت درون سازمانی، ابراز امیدواری کرد با پیوستن جمهوری آذربایجان به اکوبانک، زمینه همکاریهای بیشتری بین اعضا فراهم شود. وزیر توسعه اقتصادی جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه دوازدهمین اجلاس عالی اکو قرار است 16 اکتبر در باکو برگزار شود، گفت: در این نشست آذربایجان بر نقش اکوبانک به عنوان یکی از نهادهای مهم در پیشبرد اهداف اکو تاکید خواهد کرد.

به گفته مسوول روابط عمومی اکوبانک، حسین قضاوی نیز در مراسم امضای این قرارداد ابراز امیدواری کرد پیوستن جمهوری آذربایجان به اکوبانک، بر افزایش تاثیرگذاری این بانک در توسعه تجارت درون سازمانی اکو کمک کرده و مشوقی برای آندسته از کشورهای عضو اکو خواهد شد که تاکنون به اکوبانک نپیوسته اند.

بر اساس قوانین جدید و اساسنامه بانک اکو میزان سهمیه اعضای این بانک نباید بیشتر از 15 درصد و کمتر از 0.34 درصد باشد .

با تصویب پیوستن اعضای جدید به بانک اکو میزان سرمایه این بانک از 458.73 میلیون دلار به بیش از 886.87 میلیون دلار افزایش خواهد یافت .

برای سهامدار شدن در بانک اکو حداقل نیاز به 0.34 درصد سهام معادل 3.058 میلیون دلار خواهد بود .

حداکثر سهام هر عضو در این بانک نیز 15 درصد معادل 133.031 میلیون دلار تعیین شده است .

جمهوری اسلامی ایران، پاکستان و ترکیه به عنوان پایه گذاران این بانک هر یک سهم مساوی معادل 17.24 درصد یعنی 152.91 میلیون دلار در اختیار دارند تا سهم کل این سه کشور عضو از 51 درصد فراتر باشد.

کشورهای عضو بانک اکو می توانند با رساندن سهم خود به 15 درصد یک نفر را برای شرکت در هیات مدیره معرفی نمایند .

هدف اصلی از تاسیس بانک اکو کمک به تامین مالی پروژه های توسعه اقتصادی و تجارت درون سازمانی در کشورهای عضو اعلام شده است.

حسین قضاوی معاون پیشین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در امور روابط اقتصادی در سال گذشته به عنوان رییس جدید دوره ای بانک توسعه و تجارت سازمان همکاری های اقتصادی اکو انتخاب شده است.

قضاوی از اول ماه نوامبر (دهم آبان) سال گذشته بطور رسمی فعالیت خود را در این بانک شروع کرده است.

قضاوی از سوی هیات امنای بانک متشکل از نمایندگان جمهوری اسلامی ایران، پاکستان و ترکیه که اعضای اصلی تشکیل دهنده اکو و اکو بانک هستند ، به این سمت برگزیده شد.

کشورهای ایران، ترکیه و پاکستان به عنوان اعضای موسس اکو در سال 1995 میلادی تصمیم به تشکیل بانک توسعه و تجارت اکو گرفتند که این بانک از سال 2007 میلادی فعالیت خود را آغاز

کد ۶ /  
پایان پیام